
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 05/07/2022

REG. GEN. N. 1309

OGGETTO: GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA TELEMATICA SULLA
PIATTAFORMA ELETTRONICA START INERENTE L’APPALTO DEL SERVIZIO
EDUCATIVO E DEI SERVIZI ACCESSORI DI PREPARAZIONE/SOMMINISTRAZIONE
PASTI/SERVIZI PULIZIA/LAVANDERIA PRESSO IL NIDO D’INFANZIA COMUNALE
PER BAMBINE/I DA 10 A 36 MESI E DEL SERVIZIO LUDOTECA ESTIVA PER
BAMBINE/I DA 3 A 6 ANNI PER GLI ANNI EDUCATIVI 2022/2023 - 2023/2024 E
2024/2025 – APPROVAZIONE VERBALE DI GARA – AGGIUDICAZIONE AL R.T.I.
COSTITUENDO: KOINÉ COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO A ONLUS E
MARGHERITA+ SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE – CIG 92451879A8

Il dirigente dell'Area servizi Tributari alle Persone e alle Imprese

CIG: 92451879A8

RICHIAMATI:

la L.R. 32/2002 e s.m.i e relativi Piani regionali di indirizzo per gli interventi educativi;
il Regolamento regionale approvato co DPGR n. 41/R del 30 luglio 2013 e s.m.i.;
legge 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino
delle disposizioni legislative vigenti” e i successivi decreti attuativi emananti nel 2017;
il D.lgs. n. 65/2017 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino
a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107”
il Decreto Ministeriale 22 novembre 2021 n. 334 “Linee guida pedagogiche per il sistema integrato
Zerosei”;
il Regolamento per i servizi educativi alla prima infanzia del Comune di Terranuova Bracciolini
approvato con delibera di consiglio comunale n. 11 del 02/02/2011;



PRESO ATTO che il prossimo 31 agosto 20200 scadranno i seguenti contratti:
- Repertorio n. 879/2019 Atti Pubblici con oggetto” Contratto tra Comune di Terranuova Bracciolini e

Coop. Sociale di tipo A Koinè per la gestione dei servizi educativi presso i nidi d’infanzia comunali e
ludoteca estiva per i bambini da 3 a 6 anni per il periodo 02/09/2019 – 31/08/2022”.

- Repertorio n. 893/2020 Atti Pubblici con oggetto “Rinnovo contratto tra Comune di Terranuova
Bracciolini e Margherita+ Società Cooperativa Sociale per la gestione dei servizi di preparazione e
somministrazione pasti e servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale presso i nidi d’infanzia per il
periodo 01/09/2020 – 31/08/2022”

e che entrambi non sono ulteriormente rinnovabili in quanto nel capitolato speciale di appalto era prevista
la possibilità di un solo rinnovo, già esercitata;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale di approvazione della modifica al Programma biennale
di acquisti di beni e servizi per il biennio 2022/2023, in cui il presente intervento è inserito con n. CUI:
00231100512202100019;

CONSIDERATE:

- la particolarità dei servizi di cui trattasi;
- la necessità di garantire continuità al servizio al fine di non creare interruzioni nella

realizzazione del progetto pedagogico attuale;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla pubblicazione di una gara unica, per il periodo 01/09/2022 –
31/08/2025 con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, espletata per l’affidamento dei servizi di gestione
dell’asilo nido d’infanzia, ovvero:

- Servizio educativo/pedagogico
- Servizio preparazione e somministrazione pasti
- Servizio di pulizie/Lavanderia
- Servizio di ludoteca estiva per i bambini da 3 a 6 anni

RICHIAMATA all’uopo la Determinazione a contrattare n. 1001 del 24.05.2022, con la quale si stabiliva di
affidare i servizi di cui sopra mediante:
- Procedura aperta espletata in modalità elettronica sulla Piattaforma telematica START secondo quanto
previsto dall’art. 60 del D. lgs. 50/2016

- con criterio di aggiudicazione - ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 36 comma 9 bis) e art. 95
comma 2 del D.L. 50/2016 e s.m.i. ovvero con il criterio della “O.E.P.V.” Offerta Economicamente Più
Vantaggiosa con la seguente ripartizione del punteggio attribuibile: offerta “tecnico-qualitativa”: 90 punti
su 100 - offerta “prezzo”: 10 punti su 100;

DATO atto che la copertura finanziaria per l’affidamento di cui trattasi è prevista sui seguenti Capitolo di
spesa:

N. 12011003 – Servizio asilo nido comunale conto P. F. U. U.1.03.02.15.010, del Bilancio di
previsione 2022/2024 come di seguito indicato:

- Importo di euro 232.334,57= per l’annualità 2022;

- Importo di euro 647.612,57= per l’annualità 2023;

- Importo di euro 647.612,57= per l’annualità 2024;
N. 12011004 “Gestione Asilo nido – Servizi educativi in appalto quota finanziata da FSC” P. F. U.
U.1.03.02.15.010, del Bilancio di previsione 2022/2024 come di seguito indicato:

- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2022;

- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2023;



- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2024;
N. 12011010 “Gestione Asilo nido – Servizi educativi in appalto quota finanziata da FSC “ P. F. U.
U.1.03.02.15.010, del Bilancio di previsione 2022/2024 come di seguito indicato:
- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2023;
- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2024;

VISTA la delibera G.R.T. n. 1232 del 22.12.2014 con la quale la Regione Toscana è stata designata soggetto
aggregatore regionale ed è stato individuato in S.T.A.R.T., sistema telematico previsto dall’articolo 47 della
L.R.T. n. 38/2007, lo strumento elettronico di acquisto messo a disposizione per gli Enti sul territorio ai fini di
cui al citato art. 1 comma 450 della l. n. 296/2006;

PRESO ATTO della delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 la quale iscrive la Regione Toscana tra i soggetti
aggregatori;

TENUTO CONTO che il Comune di Terranuova Bracciolini è iscritto quale Stazione Appaltante autonoma di
Regione Toscana sul sistema telematico S.T.A.R.T.;

RILEVATO che con la suddetta Determinazione a contrattare n. 1001 del 24.05.2022, si approvavano altresì
gli atti di gara e la modulistica necessaria allo svolgimento della procedura;

DATO atto che si è proceduto alla pubblicità della gara, secondo le vigenti disposizioni legislative in materia
(ed in particolare ai sensi del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 2 dicembre 2016), ovvero
come di seguito riportato:

- Pubblicazione sul sito del Comune di Terranuova Bracciolini, all’indirizzo: URL:
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso

- Su ANAC e sul sito del Ministero delle Infrastrutture per effetto di invio dell’atto tramite il servizio
SIMOG;

- Sulla GUCE (id. invio n. 2022-078003 in data 24.05.2022).
- Sulla GURI 5ª Serie Speciale - Contratti Pubblici, n° 62 del 30.05.2022 (estratto)
- Su n. 2 quotidiani “nazionali” e su n. 2 quotidiani “locali”
- sulla Piattaforma Telematica START di Regione Toscana all’indirizzo URL: https://start.toscana.it

RILEVATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma START era stata stabilita
per le ore 12 del giorno lunedì 27 giugno 2022;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/016 e s.m.i., è
individuato nella persona dell’Avv. Massimo Bigoni dirigente dell’Area 3 del Comune di Terranuova
Bracciolini;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1259 del 28.06.2022, con la quale – ai sensi e per gli effetti
dell’art. 77 del D. lgs. 50/2016, si nominava la Commissione di gara;

RILEVATO che a seguito della procedura espletata sulla piattaforma START è risultato quanto segue:

1) OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI:

n.
Ragione Sociale - Sede – P. IVA

(denominazione come riportata sulla Piattaforma START)

http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
https://start.toscana.it/rtrt/


1

R.T.I. Costituendo tra le società:

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio di Boninsegna, 8 52100 – Arezzo – P.
IVA 01421910512) - (mandataria)
e
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n. 17/int - 52025 Montevarchi(AR)
– P. IVA: 01808010514 (mandante)

verificata la busta amministrativa dell’operatore economico sopra riportato, si rileva che:

I MODULI/ATTI AMMINISTRATIVI, sono tutti firmati digitalmente; risultano regolari e conformi a quanto
richiesto nel Bando/disciplinare di gara e per tale ragione:
il R.T.I. costituendo: Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus e Margherita+ Società Cooperativa Sociale
È AMMESSO.

2) OFFERTA TECNICA (vedi per “dettaglio” verbale di gara allegato):

n.
Ragione Sociale

(denominazione come riportata sulla Piattaforma START)
SEDE LEGALE - P.IVA

Punteggio assegnato dalla
commissione

1

R.T.I. Costituendo tra le società:

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio di
Boninsegna, 8 52100 – Arezzo – P. IVA 01421910512) - (mandataria) e

Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n.
17/int - 52025 Montevarchi(AR) – P. IVA: 01808010514 (mandante)

82,30

3) OFFERTE ECONOMICHE

1. Modulo automatico Offerta di START: risulta quanto segue:

n.
Ragione Sociale

(denominazione come riportata sulla Piattaforma START)
SEDE LEGALE - P.IVA

RIBASSO OFFERTO

1

R.T.I. Costituendo tra le società:

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via
Duccio di Boninsegna, 8 52100 – Arezzo – P. IVA 01421910512)
- (mandataria)
e
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G.
Puccini n. 17/int - 52025 Montevarchi (AR) – P. IVA:
01808010514 (mandante)

0,77%
(zerovirgolasettantasettpercento)



1. Modulo C.1: Offerta Economica di Dettaglio: Il Modulo risulta correttamente compilato in ogni
“voce” e firmato digitalmente. I prezzi ivi riportati risultano congrui ed in linea con i servizi che
saranno dati in appalto. NON si evidenziano anomalie nei prezzi.

PUNTEGGIO FINALE:

Ragione Sociale
(denominazione come riportata sulla

Piattaforma START)

B) OFFERTA
TECNICA
Punteggio

assegnato dalla
commissione

C) OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

82,30
Non

riparametrato
(unica offerta):

0,77%
Riparametrato
(interpolazione

lineare)

1

R.T.I. Costituendo tra le società:

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con
sede in Via Duccio di Boninsegna, 8 Cap.52100 –
Arezzo – P. IVA 01421910512) - (mandataria)

e

Margherita+ Società Cooperativa Sociale con
sede in Via G. Puccini n. 17/int - 52025
Montevarchi (AR) – P. IVA: 01808010514
(mandante)

82,30 10,00
92,30

VISTO quindi che alla luce di quanto sopra risulta aggiudicatario il R.T.I. costituendo:
- Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus eMargherita+ Società Cooperativa Sociale;

VISTO l’allegato verbale delle operazioni di gara;

VISTO l’art. 53 del D.lgs. 50/2016 in merito alla possibilità di “accesso agli atti di gara”;

VISTO il D. lgs. 104 del 02.07.2010 (Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante

delega al governo per il riordino del processo amministrativo), e s.m.i. in merito alla possibilità di

ricorso/impugnativa avverso gli atti/procedure di gara;

VISTO altresì l'art. 76 comma 5 e seguenti del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO l’art. 29 del D. lgs. 50/2016 e il D. lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Principi in materia di trasparenza);

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 (“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”);

RILEVATO che la presente ha valore di aggiudicazione con efficacia sospesa, dovendosi procedere alla
verifica dei requisiti di legge ex art. 80 del D.lgs. 50/2016 in capo all’aggiudicatario, ma che esperiti i
controlli – se gli stessi non evidenzieranno cause ostative alla contrattazione, con successivo
Provvedimento si procederà alla “presa d’atto” di quanto riportato nella presente determinazione;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0069.htm#44


RITENUTO, pertanto:
- DARE attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando il presente atto sul profilo internet del

Comune di Terranuova Bracciolini – sezione Amministrazione Trasparente, all’indirizzo URL:
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-
della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022

- DARE contestualmente avviso di quanto sopra ai concorrenti secondo quanto previsto all'articolo
76, comma 5 e segg. del D. lgs. 50/2016; nella fattispecie, mediante comunicazioni sulla
Piattaforma START, (atteso comunque che gli scambi di comunicazioni sulla Piattaforma di cui
trattasi sono dati e per effettuati tramite invio all’indirizzo PEC degli operatori Economici);

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2022, avente ad oggetto “Approvazione bilancio

di previsione 2022-2024 e relativa nota integrativa, documento unico di programmazione, ed altri
allegati” e successivi atti di variazione;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 28.02.2022, con la quale viene approvato il piano
esecutivo di gestione 2022-2024 - Parte finanziaria e successivi atti di variazione;

ATTESA altresì a propria competenza ai sensi dell’art. 107 e Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2021, del T.U.

delle leggi dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

1)- Di approvare l’allegato verbale della “GARA EUROPEA CON PROCEDURA APERTA TELEMATICA SULLA
PIATTAFORMA ELETTRONICA START INERENTE L’APPALTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO E DEI SERVIZI
ACCESSORI DI PREPARAZIONE/SOMMINISTRAZIONE PASTI/SERVIZI PULIZIA/LAVANDERIA PRESSO IL NIDO
D’INFANZIA COMUNALE PER BAMBINE/I DA 10 A 36 MESI E DEL SERVIZIO LUDOTECA ESTIVA PER
BAMBINE/I DA 3 A 6 ANNI PER GLI ANNI EDUCATIVI 2022/2023 - 2023/2024 E 2024/2025 – CIG
92451879A8, dal quale si evince che è risultato aggiudicatario:

il R.T.I. Costituendo tra le società:

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio di Boninsegna, 8 52.100 – Arezzo
– P. IVA 01421910512) - (mandataria) e
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n. 17/int - 52025
Montevarchi(AR) – P. IVA: 01808010514 (mandante)

Secondo l’offerta tecnica ed economica presentata (allegate in calce al presente verbale), ovvero per
l’importo di euro 1.888.225,34 (unmilioneottocentottantottoduecentoventicinque/34), oltre euro per 720,00
per “costi della sicurezza non soggetti a ribasso”), ovvero per complessivi euro 1.888.945,34
(unmilionenovecentottantottonovecentoquarantacinque/34), oltre IVA nella misura di legge.

Il R.T.I. Costituendo Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus e Margherita+ Società Cooperativa Sociale, ai
sensi dell’art. 95, comma 10, ha altresì offerto i seguenti prezzi:

- Per costi di manodopera al netto dell'IVA: Euro 1.640.059,74;
- Per oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 13.000,00.

2) Di dare atto che la presente determinazione ha valore di aggiudicazione con efficacia sospesa,
dovendosi procedere alla verifica dei requisiti di legge ex art. 80 del D.lgs. 50/2016 in capo

http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/182-affidamento-in-concessione-della-gestione-dell-auditorium-comunale-di-terranuova-bracciolini-per-la-stagione-2021-2022


all’aggiudicatario, ma che esperiti i controlli – se gli stessi non evidenzieranno cause ostative alla
contrattazione, con successivo Provvedimento si procederà solo alla mera “presa d’atto” di quanto
riportato nella presente determinazione;

3)- Di stabilire che si procederà all’assunzione dell’impegno di spesa con il successivo e separato
Provvedimento di presa d’atto della presente determinazione, a seguito dell’esito positivo dei controlli ex
art. 80 del D. lgs. 50/2016 nei confronti dell’aggiudicatario;

4)- Di dare atto di quanto previsto dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016, e di procedere alla pubblicazione del
presente atto sul profilo internet del Comune di Terranuova Bracciolini:

http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-
telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-
somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale

6)- Di dare contestualmente avviso di quanto sopra ai concorrenti secondo quanto previsto all'art. 76,
comma 5 e segg. del D. lgs. 50/2016; nella fattispecie, mediante comunicazioni sulla Piattaforma START,
atteso comunque che gli scambi di comunicazioni sulla Piattaforma di cui trattasi sono dati e per effettuati
tramite invio all’indirizzo PEC degli operatori Economici;

7)- Di disporre secondo i principi generali dell'ordinamento la pubblicazione del presente atto pubblico
all'Albo Pretorio elettronico dell’ente.

Il dirigente dell'Area servizi Tributari alle Persone e alle Imprese
Avv. Massimo Bigoni

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.

http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/213-gara-europea-a-procedura-telematica-aperta-per-l-appalto-del-servizio-educativo-e-dei-servizi-accessori-di-preparazione-somministrazione-pasti-servizi-pulizia-lavanderia-presso-il-nido-d-infanzia-comunale
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis


   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

1 
 

********************* 

 

VERBALE DI GARA/Proposta di aggiudicazione 
espletata MEDIANTE "procedura aperta telematica” 

sulla piattaforma elettronica START 

 
 
 

Relativo alla  
 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO E DEI 
SERVIZI ACCESSORI DI PREPARAZIONE/SOMMINISTRAZIONE PASTI/SERVIZI PULIZIA/LAVANDERIA 
PRESSO IL NIDO D’INFANZIA COMUNALE PER BAMBINE/I DA 10 A 36 MESI E DEL SERVIZIO LUDOTECA 
ESTIVA PER BAMBINE/I DA 3 A 6 ANNI PER GLI ANNI EDUCATIVI 2022/2023 - 2023/2024 E 2024/2025 
CON POSSIBILITA' DI OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI ANCHE FRAZIONATI - (N. 1 lotto)” 
 
CIG.  92451879A8 - CPV principale: 80110000-8 

 
 

************* 
AGGIUDICATARIO: 
 
R.T.I. Costituendo tra le società:  
 

• Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio di Boninsegna, 8  52.100 – Arezzo 
– P. IVA  01421910512) - (mandataria) e  

• Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n. 17/int - 52025 
Montevarchi(AR) – P. IVA: 01808010514 (mandante) 

 
- Parte tecnica: Punteggio attribuito dalla commissione: 82,30 su 100 

 
- Parte Economica: ribasso: 0,77% (zerovirgalasettantasettepercento) 

 

 

 

************ 

 

 

 

 



   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

2 
 

RICHIAMATI: 

• la L.R. 32/2002 e s.m.i e relativi Piani regionali di indirizzo per gli interventi educativi; 

• il Regolamento regionale approvato co DPGR n. 41/R del 30 luglio 2013 e s.m.i.; 

• legge 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti” e i successivi decreti attuativi emananti nel 2017; 

• il D.Lgs n. 65/2017 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita 
sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 
107” 

• il Decreto Ministeriale 22 novembre 2021 n. 334 “Linee guida pedagogiche per il sistema integrato 
Zerosei”; 

• il Regolamento per i servizi educativi alla prima infanzia del Comune di Terranuova Bracciolini 
approvato con delibera di consiglio comunale n. 11 del 02/02/2011; 

 

PRESO ATTO che il prossimo 31 agosto 20200 scadranno i seguenti contratti:  
- Repertorio n. 879/2019 Atti Pubblici con oggetto” Contratto tra Comune di Terranuova Bracciolini e 

Coop. Sociale di tipo A Koinè per la gestione dei servizi educativi presso i nidi d’infanzia comunali e 
ludoteca estiva per i bambini da 3 a 6 anni per il periodo 02/09/2019 – 31/08/2022”. 

- Repertorio n. 893/2020 Atti Pubblici con oggetto “Rinnovo contratto tra Comune di Terranuova 
Bracciolini e Margherita+ Società Cooperativa Sociale per la gestione dei servizi di preparazione e 
somministrazione pasti e servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale presso i nidi d’infanzia per 
il periodo 01/09/2020 – 31/08/2022” 

e che entrambi non sono ulteriormente rinnovabili in quanto nel capitolato speciale di appalto era prevista 
la possibilità di un solo rinnovo, già esercitata; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale di approvazione della modifica al Programma biennale 

di acquisti di beni e servizi per il biennio 2022/2023, in cui il presente intervento è inserito con n. CUI: 
00231100512202100019;  

 

CONSIDERATE: 

- la particolarità dei servizi di cui trattasi; 
- la necessità di garantire continuità al servizio al fine di non creare interruzioni nella 

realizzazione del progetto pedagogico attuale;  

RITENUTO pertanto necessario procedere alla pubblicazione di una gara unica, per il periodo 01/09/2022 – 
31/08/2025 con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, espletata per l’affidamento dei servizi di gestione 
dell’asilo nido d’infanzia, ovvero: 

- Servizio educativo/pedagogico 
- Servizio preparazione e somministrazione pasti 
- Servizio di pulizie/Lavanderia 
- Servizio di ludoteca estiva per i bambini da 3 a 6 anni 

 

RICHIAMATA all’uopo la Determinazione a contrattare n. 1001 del 24.05.2022, con la quale si stabiliva di 
affidare i servizi di cui sopra mediante: 
 



   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

3 
 

- Procedura aperta espletata in modalità elettronica sulla Piattaforma telematica START secondo quanto 
previsto dall’art. 60 del D. lgs. 50/2016; 
- con criterio di aggiudicazione - ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 36 comma 9 bis) e art. 95 
comma 2 del D.L. 50/2016 e s.m.i.  ovvero con il criterio della “O.E.P.V.” Offerta Economicamente Più 
Vantaggiosa con la seguente ripartizione del punteggio attribuibile: offerta “tecnico-qualitativa”: 90 punti 
su 100 - offerta “prezzo”: 10 punti su 100; 

 
DATO atto che la copertura finanziaria per l’affidamento di cui trattasi è prevista sui seguenti Capitolo di 
spesa: 

• N. 12011003 – Servizio asilo nido comunale conto P. F. U. U.1.03.02.15.010, del Bilancio di 
previsione 2022/2024 come di seguito indicato: 

- Importo di euro 232.334,57= per l’annualità 2022; 

- Importo di euro 647.612,57= per l’annualità 2023; 

- Importo di euro 647.612,57= per l’annualità 2024; 

• N. 12011004 “Gestione Asilo nido – Servizi educativi in appalto quota finanziata da FSC”  P. F. U. 
U.1.03.02.15.010, del Bilancio di previsione 2022/2024 come di seguito indicato: 

- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2022; 

- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2023; 

- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2024; 

• N. 12011010 “Gestione Asilo nido – Servizi educativi in appalto quota finanziata da FSC “ P. F. U. 
U.1.03.02.15.010, del Bilancio di previsione 2022/2024 come di seguito indicato: 
- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2023; 
- Importo di euro 16.887,43= per l’annualità 2024; 

 
VISTO il comma 6 dell’art. 36 del D. lgs. 50/2016, il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure 
sottosoglia le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta 
acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite 
per via elettronica; 
 
VISTA la delibera G.R.T. n. 1232 del 22.12.2014 con la quale la Regione Toscana è stata designata soggetto 
aggregatore regionale ed è stato individuato in S.T.A.R.T., sistema telematico previsto dall’articolo 47 della 
L.R.T. n. 38/2007, lo strumento elettronico di acquisto messo a disposizione per gli Enti sul territorio ai fini 
di cui al citato art. 1 comma 450 della l. n. 296/2006; 
 
PRESO ATTO della delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 la quale iscrive la Regione Toscana tra i soggetti 
aggregatori; 
 
TENUTO CONTO che il Comune di Terranuova Bracciolini è iscritto quale Stazione Appaltante autonoma di 
Regione Toscana sul sistema telematico S.T.A.R.T.; 
 

RILEVATO che con la suddetta Determinazione a contrattare n. 1001 del 24.05.2022, si approvavano altresì 
gli atti di gara: 
- Bando di gara 
- Disciplinare di gara 
- Capitolato speciale descrittivo e prestazionale e suoi allegati  



   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

4 
 

- Schema di contratto  
La modulistica necessaria allo svolgimento della procedura: 
- Modulo A.1. - D.G.U.E. 
- Modulo A.3 - Modulo per Avvalimento (opzionale) 
- Modulo A.4 - (opzionale) Dichiarazione per Consorzi ed imprese Consorziate 
- Modulo A.5 - (opzionale) Dichiarazione per Imprese in R.T.I. 
- Modulo A.6 - Dichiarazione Cumulativa Dichiarazione delle norme contenute nell’allegato “G” 
- ALL. G -REGOLAMENTI-ATTI VARI (In visione ai concorrenti al fine della formulazione della 

dichiarazione di cui al Modulo A.6) 
- Modulo “M” – Manuale iscrizione, presentazione offerta ed uso della piattaforma START per O.E  
- Modulo C.1. –  (Per Offerta di dettaglio aggiuntiva e complementare sui costi orari) 
 

DATO atto che si è proceduto alla pubblicità della gara, secondo le vigenti disposizioni legislative in materia 
(ed in particolare ai sensi del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 2 dicembre 2016), 
ovvero come di seguito riportato: 

- Pubblicazione sul sito del Comune di Terranuova Bracciolini, all’indirizzo: URL: 
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso 

- Su ANAC e sul sito del Ministero delle Infrastrutture per effetto di invio dell’atto tramite il servizio 
SIMOG; 

- Sulla GUCE (id. invio n. 2022-078003 in data 24.05.2022). 
- Sulla GURI 5ª Serie Speciale - Contratti Pubblici, n° 62 del 30.05.2022 (estratto) 
- Su n. 2 quotidiani “nazionali” e su n. 2 quotidiani “locali” 
- sulla Piattaforma Telematica START di Regione Toscana all’indirizzo URL: https://start.toscana.it 

 
RILEVATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma START era stata stabilita 
per le ore 12 del giorno lunedì 27 giugno 2022;  
 
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/016 e s.m.i., è 
individuato nella persona dell’Avv. Massimo Bigoni dirigente dell’Area 3 del Comune di Terranuova 
Bracciolini; 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1259 del 28.06.2022, con la quale – ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 77 del D. lgs. 50/2016 si nominavano quali membri della Commissione i seguenti 
signori: 

 
• Istr. Direttivo Lia Vasarri - Responsabile dei Servizi sociali ed educativi del Comune di Montevarchi – 

ruolo: Presidente;  
 

• Dr.ssa Martina Fornaini - (Istr. Direttivo, Cat. D) dipendente del Comune di Terranuova Bracciolini –
 Assistente Sociale – ruolo: membro;  

 
• Dr. Menchi Cesare - (Istr. Direttivo, Cat. D) dipendente del Comune di Terranuova Bracciolini –

 Educatore professionale   – ruolo: membro;  
 

http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso
https://start.toscana.it/rtrt/


   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

5 
 

• Istr. Direttivo Cioli Angelo - (Istr. Direttivo Amm. Vo, Cat.D3) – Responsabile U.O.A. “Appalti e 
Contratti” del Comune di Terranuova Bracciolini – ruolo: Segretario Verbalizzante e Coordinatore 
Operazioni telematiche sulla Piattaforma START. 
 

FASI DI SVOLGIMENTO DELLA GARA  
 

1. APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE: 
 

In data mercoledì 28 (ventotto) giugno 2022 alle ore 15.00, presso l’Ufficio Unico Gare del comune di 
Terranuova Piazza della Repubblica, 16 – Palazzo Comunale “A” – I Piano, Il Responsabile del 
Procedimento Avv. Massimo Bigoni, dichiara aperta la seduta di gara.  
 
Quindi mediante procedura telematica ci si connette al sito: https://start.toscana.it/ 
 
E si verifica che è pervenuta offerta dal seguente n. 01 (uno) Operatore Economico: 
 

n. Ragione Sociale  - Sede – P. IVA 
(denominazione come riportata sulla Piattaforma START) 

1 

 
R.T.I. Costituendo tra le società:  
 

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio di Boninsegna, 8  52100 – 
Arezzo – P. IVA  01421910512) - (mandataria) e  
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n. 17/int - 52025 
Montevarchi(AR) – P. IVA: 01808010514 (mandante) 

 
Alla seduta è presente la sig.ra Serena Magini in rappresentanza del R.T.I. costituendo, ovvero per la 

società “mandataria” dello stesso, Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (identificata a mezzo di Carta 
identità “agli atti” dell’U.O.A. Contratti Pubblici).  

 
Aperta e verificata la busta amministrativa dell’operatore economico sopra riportato, si rileva che:  
 
I MODULI/ATTI AMMINISTRATIVI, sono tutti firmati digitalmente; risultano regolari e conformi a quanto 
richiesto nel Bando/disciplinare di gara e per tale ragione: 

 
il R.T.I. costituendo:  Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus e Margherita+ Società Cooperativa Sociale 
È AMMESSO.  
 
Al termine dell’apertura delle buste amministrative, come da Linee Guida ANAC n. 5, punto 8 del paragrafo 
1, in seduta pubblica si procede alla verifica della presenza nello “spazio digitale START” della busta 
inerente l’offerta tecnica e che la stessa sia stata redatta in conformità con quanto riportato nel Disciplinare 
di gara (pag. 28 – “Riquadro “B”).  
Dopodiché la seduta pubblica si dichiara chiusa (ore 15.45).  

https://start.toscana.it/


   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

6 
 

********** 
 

2. SEDUTE PER ATTRIBUZIONE PUNTEGGI OFFERTA TECNICA: 
 

La commissione, come sopra costituita, procede quindi in sedute riservate per la verifica ed attribuzione 
punteggi all’ offerta tecnica, secondo il seguente “calendario”: 
 
1° seduta: giorno 28.06.2022: dalle ore 16.20 alle ore 18.25; 
2° Seduta: giorno 30.06.2022: dalle ore 8.15 alle ore 12.45; 
3° seduta: giorno 30.06.2022: dalle ore 8.00 alle ore 10.30  
 
Nella stessa viene verificato quanto riportato dall’unico concorrente nel Modulo “B” relativamente ai 
criteri/punti dalla lett. “A” alla lett. “N”. 
 
Al termine, sulla base dei criteri di cui al Bando/Disciplinare di gara, si procede quindi all’assegnazione 
dei punteggi all’offerta tecnica, come di seguito riportato:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Commissario 1 Commissario 2 Commissario 3

Ditta 1 Ditta 1 Ditta 1

coeff. coeff. coeff.

PROGETTO PEDAGOGICO

 Fattore ponderale complessivo fino a 15 (quindici) punti

Note sulla formulazione dell’offerta:

l’elaborato presentato, contrassegnato dalla dicitura “Progetto pedagogico” dovrà contenere l’esposizione dei

valori, degli orientamenti teorici e metodologici e delle finalità pedagogiche del servizio offerto. Vi deve essere

coerenza tra i valori esposti nel progetto pedagogico presentato con la normativa regionale vigente, con il

Regolamento comunale dei Servizi di nido d’infanzia e con gli indirizzi pedagogici esplicitati nel capitolato speciale

d’appalto

PROGETTO EDUCATIVO

 Fattore ponderale complessivo fino a 10 (dieci) punti

Strategie di ambientamento ed inserimento delle/dei bambine/i, anche con bisogni speciali, e delle famiglie che saranno

adottate nel servizio, che rispettino il benessere individuale di ciascun bambina/o, ma che consentano di ridurre il

periodo di inserimento dei nuovi ingressi.

Note sulla formulazione dell’offerta: 

Dovranno essere esposte attività, tempi, modalità e strategie educative adottate dal gruppo di lavoro che facilitino

l’ambientamento. Descrizione delle metodologie e degli strumenti utilizzati per la rilevazione dei bisogni e la

documentazione con precisa definizione di fasi e soggetti coinvolti in questa attività, compreso il coinvolgimento del

coordinatore pedagogico comunale

PROGETTO EDUCATIVO

 

Organizzazione della giornata educativa. 

Note sulla formulazione dell’offerta: 

Descrizione dei tempi, proposte e routine orientate al benessere delle/dei bambine/i in coerenza con il progetto

pedagogico.

PROGETTO EDUCATIVO

 

Proposta di esperienze specifiche mirate all’apprendimento delle lingue straniere per il gruppo delle bambine/i

Note sulla formulazione dell’offerta: 

Descrizione delle modalità di proposta di esperienze specifiche mirate all’apprendimento delle lingue straniere

(inglese ma non solo) nel gruppo delle bambine/i e con gli adulti di riferimento.

PROGETTO EDUCATIVO

Organizzazione ed uso degli spazi.

Note sulla formulazione dell’offerta: 

Utilizzo degli spazi interni ed esterni, intesi entrambi come strumenti educativi.

PROGETTO EDUCATIVO

 

Ruolo e funzioni delle figure educative di riferimento. Modalità organizzative adottate per garantire la stabilità

delle figure educative e la sostituzione del personale educativo/ausiliario. Metodologie ed ambiti specifici degli 

interventi di formazione del personale. 

Note sulla formulazione dell’offerta:
Descrizione delle modalità organizzative che saranno adottate per gestire la stabilità e le sostituzioni del

personale assente con immediatezza, continuità educativa sul gruppo delle bambine/i e garanzia di circolarità

delle informazioni necessarie al servizio, al coordinatore pedagogico e all’Ente

Dettaglio degli ambiti specifici e delle metodologie dei percorsi di formazione, in un'ottica di coerenza progettuale

e compiutezza dei percorsi formativi ed orientamento alle esigenze di crescita della/del bambina/o, con

specificazione del monte ore annuo (aggiuntivo rispetto a quanto indicato nel capitolato con costi a carico

dell'affidatario) previsto sia per gli educatori che per gli ausiliari. È pertanto esclusa dalla valutazione la

formazione obbligatoria.

PROGETTO EDUCATIVO

Progettazione e programmazione delle attività educative e didattiche. Strumenti e metodologie impiegate

nell’attività di rilevazione dei bisogni delle/dei bambine/i, riprogrammazione dell'attività educativa e

documentazione.

Note sulla formulazione dell’offerta: 

L'elaborato dovrà esplicitare soggetti, metodologie, strumenti utilizzati per la progettazione e la programmazione

delle attività e l’eventuale offerta oraria aggiuntiva, rispetto a quanto richiesto dal capitolato, da assegnare a

ciascun educatore per la progettazione e la programmazione, con costo a totale carico dell'aggiudicatario.

Descrizione delle metodologie e degli strumenti utilizzati per la rilevazione dei bisogni e la documentazione con

precisa definizione di fasi e soggetti coinvolti in questa attività, compreso il coinvolgimento del coordinatore

pedagogico comunale.

PROGETTO EDUCATIVO

Partecipazione delle famiglie al progetto educativo. 
Note sulla formulazione dell’offerta: 

Breve descrizione delle finalità perseguite, delle metodologie adottate e degli strumenti impiegati per la partecipazione delle famiglie

nell’ottica dell’orientamento agli utenti, della trasparenza e della non discriminazione

Esperienze del concorrente in relazione ai servizi oggetto di gara 

Note sulla formulazione dell’offerta:

Dovranno essere esposte, con accurata descrizione le singole attività, le esperienze nella

gestione dei servizi oggetto di gara

MODALITÀ DI APPROVVIGIONAMENTO DELLE MATERIE PRIME 

Note sulla formulazione dell’offerta:

Dovranno essere esposte le modalità di approvvigionamento delle materie prime, in particolare i canali di

reperimento delle stesse, il monitoraggio e la continuità delle forniture, la garanzia rispetto alla stagionalità.

MODALITA’ ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO DI PRODUZIONE, DISTRIBUZIONE E SOMMINISTRAZIONE PASTI

ANCHE IN CASO DI EMERGENZA

Note sulla formulazione dell’offerta: 

Dovranno essere descritti: il ciclo produttivo presso il centro cottura, le fasi di preparazione pasti,

confezionamento, trasporto e distribuzione, indicando gli orari di svolgimento delle attività anche attraverso

l’elaborazione di un piano analitico di controllo del processo produttivo.

Dovrà essere illustrato il piano di mantenimento del servizio in caso di emergenza (es. mancata erogazione di

acqua, energia elettrica, gas, difficoltà circolazione stradale, eventi metereologici ecc.)

MODALITA’ ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PRODUZIONE ED ALLA SOMMINISTRAZIONE DEI

PASTI E DEGLI AMBIENTI EDUCATIVI E MODALITA’ ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO LAVANDERIA. MODALITA’ DI GESTIONE E

FORMAZIONE DEL PERSONALE

Note sulla formulazione dell’offerta: 

Dovranno essere descritte le modalità organizzative con cui saranno svolte tutte le attività di pulizie e lavanderia afferenti il

presente affidamento: personale, orari, tempi ecc. Dovranno essere descritti l’organizzazione del personale impiegato, in

funzione delle attività richieste dal capitolato speciale, con i relativi giorni, orari e turni di lavoro, livelli professionali, funzioni

e monte ore giornaliero, settimanale e complessivo dell’intera durata contrattuale e il piano di formazione con le ore

destinate a ciascun operatore

Giudizio Criteri 

0,8

B) 1

C) 1

1

1

A) 0,8

F) 1

0,8

G) 0,8

D) 0,9

E) 0,9

H) 1

I) 0,9

1

N) 0,8

L) 1

M) 1

0,9

0,9

1

1

0,9

0,8

1

0,8

0,8

1

1

0,9

0,9

1

0,8

1

0,9

1

1

Ottimo - Ottima la descizione sulle modalità orgniazzative del 

servizio di produzione, distribuzione e somministrazione pasti 

anche in caso di emergenza. Otiimo dettaglio rispetto alla 

preparazione dei pasti a dieta speciale.

Buono - Buona la descizione circa le modalità organizzative del 

servizio di pulizia degli spazi destinati alla produzione e alla 

somministrazione dei pasti e degli ambienti educativi. 

Nell'ambito della formazione del personale è prevista la 

relalizzazione di un piano di formazione e/o aggiornamento che 

coinvolgerà tutti gli operatori del sevizio. La proposta relativa 

alla formazione non è dettagliata.

Buono- Il progetto pedagogico proposto risulta buono sia per 

qualità che per quantità teso ad innovare ed elvare, e 

comunque qualificare, gli standard rispetto a quanto richiesto. 

buona l'esplicitazione degli indirizzi pedagogici. Il dettaglio 

normativo risulta non del tutto completo

Ottimo - Il progetto educativo risulta ottimo per chierezza 

nell'eposizione delle attività, tempi, modalità e strategie 

educative che sono esplicitate in modo dettaglato. Si rileva una 

particolare attenzione alla metodolgie e agli strumenti utilizzati 

per la rilevazione dei bisogni dei bambini e bambine e delle loro 

famiglie 

Ottimo - La proposta risulta ottima nella descrizione e 

nell'articolazione del progetto educativo che appare esplicitata 

in modo dettagliato. Eccellente la descrizione delle attività e 

routine che descivono il progetto educativo in coerenza con il 

progetto pedagogico.

Più che buono - Più che buona la proposta mirata 

all'apprendimento delle lingue straniere. Più che buona la 

modalità di coinvolgimento delle famiglie valorizzando la lingua 

di origine. 

Più che buono - Più che buona la proposta di utilizzo degli 

spazi interni ed esterni intesi entrambi come strumenti 

educativi. Molto dettagliata la proposta per gli spazi interni. 

Ottimo- Ottima descrizione delle modalità organizzative 

adottate per gestire la stabilità e le sostituzioni del personale 

assente. Ottimo il dettaglio degli ambiti specificici e delle 

metodologie dei percorsi di formazione. 

Buono - Buona la proposta di progettazione e programmazione 

delle attività educative e didattiche. Meno sviluppata la 

descizione delle metodologie e degli strumenti utilizzati per la 

rilevazione dei bisogni dei bambini e delle bambine 

Ottimo - Ottima presentazione delle metodologie adottate e 

degli strumenti impiegati per la partecipazione ed il 

coinvolgimento attivo delle famiglie in tutto il percorso 

educativo. Proposta ricca e dettagliata 

Più che buono - Più che buona la descizione delle singole 

attività e le esperienze nella gestione dei servizi oggetto di gara.

Ottimo - Ottima l'esposizine delle modalità di 

approvigionamento delle materie prime, dei canali di 

reperimento delle stesse ed il monitoriaggio della qualità e 

delle forniture. Viene gartantita la stagionalità dei prodotti.



   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

7 
 

Si riporta: Punteggio finale offerta tecnica:  
 

n. 
Ragione Sociale 

(denominazione come riportata sulla Piattaforma START)  

 SEDE LEGALE - P.IVA 

Punteggio assegnato dalla 
commissione 

1 

R.T.I. Costituendo tra le società:  
 

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio 
di Boninsegna, 8  52100 – Arezzo – P. IVA  01421910512) - 
(mandataria) e  
 
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n. 
17/int - 52025 Montevarchi(AR) – P. IVA: 01808010514 (mandante) 

82,30 

 
Non si procede alla riparametrazione in quanto trattasi di un unico concorrente. 
Previa comunicazione all’operatore economico partecipante e pubblicazione nel “dettaglio di gara” sulla 
Piattaforma START, si procede quindi alla: 
 

3. APERTURA BUSTE ECONOMICHE: 
 
In data lunedì 4 (quattro) , alle ore 10.15, il RUP Avv. Massimo Bigoni: 
 
chiusa la fase di assegnazione dei punteggi alle offerte tecniche, accede allo “spazio” all’uopo dedicato sulla 
piattaforma START per l’offerta economica e si verifica che nello stesso è presente l’offerta del R.T.I. 

costituendo:  Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus e Margherita+ Società Cooperativa Social 
Si procede quindi, alla verifica dei documenti afferenti l’offerta economica (come previsto dal 
Bando/Disciplinare), risultando quanto appresso: 

 

1. Modulo automatico Offerta di START: risulta quanto segue: 

 

n. 
Ragione Sociale 

(denominazione come riportata sulla Piattaforma START)  

 SEDE LEGALE - P.IVA 

RIBASSO OFFERTO 

1 

R.T.I. Costituendo tra le società:  
 

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio 
di Boninsegna, 8 52100 – Arezzo – P. IVA  01421910512) - 
(mandataria) e  
 
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n. 
17/int - 52025 Montevarchi (AR) – P. IVA: 01808010514 (mandante) 

0,77% 
(zerovirgolasettantasettpercento) 

 



   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

8 
 

2. Modulo C.1: Offerta Economica di Dettaglio: Il Modulo risulta correttamente compilato in ogni 
“voce” e firmato digitalmente. I prezzi ivi riportati risultano congrui ed in linea con i servizi che 
saranno dati in appalto. NON si evidenziano anomalie nei prezzi. 

 

Approvati i moduli delle offerte economiche e chiusa la valutazione, SI OTTIENE LA SEGUENTE 
“GRADUATORIA FINALE”:  
 

 Ragione Sociale   
(denominazione come riportata sulla Piattaforma START) 

B) OFFERTA 
TECNICA 

Punteggio 
assegnato dalla 

commissione 

C) OFFERTA 
ECONOMICA 

 
 
 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

82,30 
Non riparametrato 

(unica offerta): 

0,77% 
Riparametrato  

(interpolazione lineare) 

1 

R.T.I. Costituendo tra le società:  
 

Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus 
(con sede in Via Duccio di Boninsegna, 8  
52100 – Arezzo – P. IVA  01421910512) - 
(mandataria) e  
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con 
sede in Via G. Puccini n. 17/int - 52025 
Montevarchi (AR) – P. IVA: 01808010514 
(mandante) 

82,30 10,00 

 
 
 

 
 

92,30 

 
RILEVATO che l’offerta NON è da considerarsi anomala ai sensi di quanto previsto dall’art. 97, comma 3 del 
D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
 
CIO’ PREMESSO: 
 
Alla luce di quanto sopra, si aggiudica la gara:  
“EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO E DEI SERVIZI 
ACCESSORI DI PREPARAZIONE/SOMMINISTRAZIONE PASTI/SERVIZI PULIZIA/LAVANDERIA PRESSO IL 
NIDO D’INFANZIA COMUNALE PER BAMBINE/I DA 10 A 36 MESI E DEL SERVIZIO LUDOTECA ESTIVA PER 
BAMBINE/I DA 3 A 6 ANNI PER GLI ANNI EDUCATIVI 2022/2023 - 2023/2024 E 2024/2025 CON 
POSSIBILITA' DI OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI ANCHE FRAZIONATI”: 
 
 Al  R.T.I. Costituendo tra le società:  
 
Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus (con sede in Via Duccio di Boninsegna, 8  Cap 52.100 – Arezzo – 
P. IVA  01421910512) - (mandataria) e  
Margherita+ Società Cooperativa Sociale con sede in Via G. Puccini n. 17/int - 52025 Montevarchi (AR) – P. 
IVA: 01808010514 (mandante) 
 



   

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

Ufficio Gare 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

P.zza Repubblica, 16 

Tel. 055.919471 

Fax. 055.9199656 

Part. IVA 00231100512 

 

 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI 

PROVINCIA DI AREZZO 

U.O.A. Contratti Pubblici 
 

 

 
52028 TERRANUOVA BRACCIOLINI 

             P.zza Repubblica, 16 

         Tel. 055.919471-9194759 

             Fax. 055.9199656 

        Part. IVA 00231100512 

 

 

9 
 

Secondo l’offerta tecnica ed economica presentata (allegate in calce al presente verbale), ovvero per 
l’importo di euro 1.888.225,34 (unmilioneottocentottantottoduecentoventicinque/34), oltre euro per 
720,00 per “costi della sicurezza non soggetti a ribasso”), ovvero per complessivi euro 1.888.945,34 
(unmilionenovecentottantottonovecentoquarantacinque/34), oltre IVA nella misura di legge. 
 
Il R.T.I. Costituendo Koiné cooperativa sociale di Tipo A Onlus e Margherita+ Società Cooperativa Sociale, 
ai sensi dell’art. 95, comma 10, ha altresì offerto i seguenti prezzi: 
 

- Per costi di manodopera al netto dell'IVA: Euro 1.640.059,74; 
- Per oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 13.000,00. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, il quale costituisce unicamente atto di “tracciabilità” delle 
operazioni di gara, rimanendo come valide, immutabili e opponibili a “Terzi” solo le procedure telematiche 
di aggiudicazione eseguite sulla Piattaforma START che vengono nel presente atto solo richiamate e 
“riassunte”.  

 
 
FINE VERBALE 


	Determina di aggiudicazione Asilo Nido 2022.pdf
	Verbale di gara Asilo Nido 2022.pdf
	11.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	12.pdf




